
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 7/2016 

DEL 22 GENNAIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Assegnazione temporanea dell’Ing. Antonio Loche, matricola 03860, dirigente a 

tempo indeterminato dell’Agenzia Laore Sardegna, all’Ente Acque della Sardegna 

  Il Direttore Generale 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015 con il quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa 

Maria Ibba; 

VISTO     l’articolo 39 della legge regionale n. 31/98; 

VISTA    la L.R. 25 novembre 2014, n. 24; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 7/2016 

DEL 22 GENNAIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 2 

VISTO  l’articolo 27 del contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente 

dell’Amministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in 

data 19.03.2008; 

VISTA   la deliberazione della Giunta Regionale n. 18/17 del 21.04.2015; 

PREMESSO CHE: 

- l’Ente Acque della Sardegna ha più volte sollecitato l’assegnazione temporanea dell’Ing. 

Antonio Loche, dirigente a tempo indeterminato dell’Agenzia Laore Sardegna in attuazione 

delle proprie deliberazioni nn. 43 del 23.06.2015 e 45 del 30.06.2015; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 105/2015 del 18/12/2015 è stata avviata la 

procedura per il conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Infrastrutture logistiche e 

informatiche, in sostituzione dell’Ing. Loche, per la cui copertura sono pervenute all’Agenzia 

nove candidature fra le quali sarà individuato il dirigente cui conferire il relativo incarico di 

direzione; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale 48/8 del 02.10.2015 che, nel dettare criteri, procedure e  

modalità di attuazione di quanto disposto dal vigente art. 39 comma 1 della l.r. 31/98, in materia 

di mobilità del personale dipendente, ivi compreso quello con qualifica dirigenziale, stabilisce un 

ordine di priorità tra gli ambiti di intervento per i quali potersi far ricorso alla prima attivazione di 

mobilità all’interno del Sistema Regione,  

RILEVATO che, in base al suddetto ordine di priorità, il primo ambito di attività riguarda la  

Protezione Civile, l’incolumità delle persone, il rischio idraulico e idrogeologico, ossia aree di 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 7/2016 

DEL 22 GENNAIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 3 

intervento in cui opera l’Enas in quanto Presidio Territoriale Regionale di Protezione Civile,  

secondo quanto stabilito in merito dalla stessa Giunta regionale con la predisposizione del Piano 

Speditivo Regionale;  

VISTO l’articolo 39, comma 3, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, come modificato 

dall’articolo 14 della legge regionale 25 novembre 2014, n. 24 secondo cui nel sistema 

dell’amministrazione pubblica della Sardegna possono essere stipulate apposite intese per 

l’assegnazione temporanea di personale, anche di qualifica dirigenziale, finalizzata al 

perseguimento degli obiettivi di governo, sulla base dei criteri stabiliti dalla Giunta Regionale, che 

devono stabilire oneri, compiti e modalità di esecuzione; 

VISTA la bozza di intesa allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RILEVATO CHE la cessione temporanea dell’Ing. Antonio Loche non comporterà squilibri di 

natura organizzativa per l’Agenzia Laore Sardegna, una volta che saranno definite le procedure, 

ivi compresa l’acquisizione del necessario nulla osta, per la sua sostituzione nelle funzioni di 

direttore del Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’assegnazione temporanea del dirigente Antonio 

Loche presso l’Ente Acque della Sardegna; 

DETERMINA 

DI PROCEDERE, per quanto esposto in premessa e previa stipula dell’apposita intesa, 

all’assegnazione temporanea presso l’Ente Acque della Sardegna, per la durata di anni cinque, 

dell’Ing. Antonio Loche, dirigente di ruolo dell’Agenzia LAORE Sardegna, matricola 03860, con 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 7/2016 

DEL 22 GENNAIO 2016 

 

 

 

 

    

 

pag. 4 

decorrenza dall’attribuzione dell’incarico di direzione del Servizio Infrastrutture logistiche e 

Informatiche dell’Agenzia; 

DI RIPETERE dall’Ente Acque della Sardegna l’intero trattamento economico spettante al 

dirigente, comprensivo delle eventuali voci accessorie e oneri diretti e riflessi, con esclusione 

dell’IRAP che l’amministrazione utilizzatrice verserà direttamente; 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma 

Agro-Pastorale; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle 

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna. 

 

 Il Direttore Generale 

 Maria Ibba 


